



التاريخ : 09 مارس 2017

رقم المرجع : FTIC/C/006/2017

دولة الكويت

السادة / شركة بورصة الكويت - دولة الكويت المحترمين ،،،

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته ،،،

**الموضوع : نتائج البيانات المالية للشركة الأولى للتأمين التكافلي عن السنة المالية
المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦.**

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة الأولى للتأمين التكافلي قد اجتمع اليوم الخميس الموافق 09 مارس 2017 في تمام الساعة ١٠:٠٠م، وقد ناقش المجلس البيانات المالية للشركة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2016 ، كما تجدون مرفق طية نموذج نتائج البيانات المالية السنوية للشركة.

وتفضلوا بقبول فائق التقدير والإحترام،،،

صالح صالح السلمي
نائب رئيس مجلس الإدارة



المرفقات:

- نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في ٢٠١٦/١٢/٣١.
- نسخة لهيئة أسواق المال - دولة الكويت.



Annual Financial Statements form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية السنوية للشركات الكويتية

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2016 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2016/12/31 (د.ك.)
الشركة الأولى للتأمين التكافلي ش.م.ك.ع.			اسم الشركة
First Takaful Insurance Company KPSC			Company's Name
يوم الخميس الموافق 09 مارس 2017 Thursday 09 March 2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 31/12/2015	السنة الحالية Current Year 31/12/2016	البيان Statement
% 230.14	(832,350)	1,083,190	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
% 219.53	(8.50)	10.16	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
% 2.20	141,597	144,707	الموجودات المتداولة Current Assets
% 13.67	12,834,060	14,588,210	إجمالي الموجودات Total Assets
% 75.75	59,663	104,857	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
% 65.51	3,128,133	5,177,437	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
% (3.04)	9,705,927	9,410,773	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
% 1829.92	(214,304)	3,707,298	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
% 230.14	(832,350)	1,083,190	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
% 230.09	(7.81)	10.16	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital



الأولى تكافل
FIRST TAKAFUL

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
يعود سبب الارتفاع في صافي الأرباح إلى تسجيل حصة من الأرباح في نتائج شركات زميلة

- **The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:**
The increase in the net profit is due to recording Share of results of associates
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 3,164 دينار كويتي.
- **Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 3,164**
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 54,722 دينار كويتي.
- **Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 54,722**

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
-	-	cash dividend	توزيعات نقدية
-	-	stock dividend	أسهم منحة
-	-	Other dividend	توزيعات أخرى
-	-	No dividend	عدم توزيع أرباح

		-	زيادة رأس المال	Capital Increase
-	مبلغ العلاوة:	-	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
صالح صالح السلمي	نائب رئيس مجلس الإدارة		